
Para përfundimit të propozim-buxhetit, nëse 
Qeveria vlerëson se ka ndryshime në strategji 
dhe çështje specifike, atëherë Ministria e 
Financave inicion qarkoren buxhetore të dytë jo 
më vonë se 10 korrik të vitit aktual. Organizatat 
Buxhetore ndërveprojnë me publikun dhe 
akterët përkatës për këto ndryshime 
strategjike dhe çështje të tjera, para dorëzimit 
të propozim-buxhetit në Kuvend Komunal

*ÇKA ËSHTË QARKORJA BUXHETORE

QARKORJA
BUXHETORE

Qarkorja buxhetore është 
dokumenti udhëzues që 
Ministria e Financave ia 
dërgon komunës për 
përgatitjen e propozim 
buxhetit dhe kërkesave për 
ndarje buxhetore tjera
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DERI MË 
30 SHTATOR
Aprovimi i buxhetit 
komunal për 2019-2021 
në Kuvendin Komunal

DERI MË
30 QERSHOR
Aprovimi i Kornizës Afatmesme 
Buxhetore Komunale nga Kuvendi 
Komunal dhe publikimi në faqen 
zyrtare

MAJ - QERSHOR 
Komunat mbajnë dëgjime 
publike me qytetarët 

15 MAJ
Lëshimi i qarkores 
së parë buxhetore 

DERI MË
1 SHTATOR 

Kryetari i Komunës 
miraton 
propozim-buxhetin; 
Propozim-buxheti 
dërgohet në Kuvend 
Komunal për rishikim

Kuvendi Komunal mban 
dëgjime publike pas 
pranimit të 
propozim-buxhetit nga 
Kryetari i Komunës.

DERI MË 
30 SHTATOR 
Pas aprovimit te 
propozim-buxhetit nga 
Kuvendi Komunal, komunat 
janë të obliguara të dorëzojnë 
në Ministrinë e Financave

DERI MË 
31 TETOR 
duhet të aprovohet buxheti 
nga Qeveria dhe të dorëzohet 
në Kuvend të Kosovës

DERI MË31 
DHJETOR 
Miratimi i ligjit për 
buxhetin në Kuvend të 
Kosovës
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PROCESI I 
PËRPILIMIT TË 

BUXHETIT 

DHE KALENDARI I 
PJESËMARRJES SË 

QYTETARËVE

Gjatë kësaj 
periudhe 
buxheti nuk 
mund të 
ndryshohet

Qëllimi i këtij dëgjimi 
publik është për tu 

siguruar se investimet 
e planifikuara janë në 

përputhje me kërkesat 
e qytetarëve

Qëllimi i këtij dëgjimi 
publik është identifikimi i 
nevojave të qytetarëve për 
planifikimin e investimeve 
të ardhshme
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